Utrum spes sit virtus distincta ab alijs.
Tertiu sic pcedit. vñ q spes non sit
virt? distincta ab alijs virtuti
bus theologicas. virtutes. n. distiguunt p act?
z obiecta: sed spes est expectatio future britu
dinis: q est etiā oim ois virtutū theologica/
rum. ergo spes nō distiguūt ab alijs vtutibus theologicas.
C. p. vtutes theologice ordināt nos imediate ad deū: s.
aligs sufficienter ordināt p h q cognoscit cū z amat ipz:
qd facit fides z cbaritas. g spes non distiguūt ab vtraqz.

Distinctio

Expectare est actus spei...

Alterius... diffone ipsi...

Respondeo... nos in fine ultimū...

Ad primū... qd inq̄tū est p̄mū...

Ad secundā... qd dicitur qd sicut supra dictū est...

XXVI.

qd desiderat. In hac aut facultate spes consistit...

Ad primū... sperat ppter merita...

Ad quartū... sic pcedit. vñ qd spes nō habet certitudinem...

Ad primū... Sed h̄c. Th̄. z. Scio cui credidi...

Respondeo... certitudo fidei est in vniuersali...

Questio

determinata media tendit in suum fines. Et hoc h̄c ex de...

Ad primū... qd dicitur qd certitudo p̄ p̄ncipalr est in...

Ad quintū... sic pcedit. videt qd in xpo...

Alterius... videt qd angeli a iae scōz spes h̄ant...

Secunda

Alterius... videt qd nec patres qui erāt in limbo spes...

Utrū damnnati... videt qd etiā damnnati...

Alterius... videt qd etiā damnnati...

Respondeo... dicitur qd qd nō dū h̄c expectat illud...

Ad primū... dicitur qd spes sumit ibi p̄o expecta...

Ad secundā... qd dicitur qd angeli a bōz anime...

Ad tertias... qd dicitur qd illi qui sunt in purgatorio...

Ad primū... qd dicitur qd dilatio spei annis patrib...

Ad quartā... qd dicitur qd spes fundat sup facultatē...

Ad primū... dicitur qd spes ibi ip̄o e sumit p̄ expecta...

**A**spūalia eterna: 3. eternus ē vnū tm. g non debuit pluralr dicere eterna. C. 3. spes est de futuro: oē aut futurū ē tpale: nullū tpale eternū: g spes nō ē de eternis. C. 3. nullū tpale eternū: g supfluit q dicit spū ritualia. Et dōz q illud qd p se est eternū est vnū tm: 3. ei eternitas picipat qd ad mīta bona: In bñs. f. qd ad di uersas votes: 7 de picipatiōes dñr bona eterna: nō qz car eāt pñ: 3. qz careāt sine. Uel referēduz est ad pluralitatē attributoz. C. Ad 3. dōz q illud qd in se est eternū est fu turū sperati: 7 sic de deo pōt eē spes. C. Ad 4. dōz q spūa lia dīc ppter votes corpis q corpalia sūt: 7 qdāmō eterna in qdū in ppetuū durabūt. C. Uel dōz q vtrūqz posuit vt qd gradatim ad obm ppter spei pueniret: qz est de bono spūali: neqz de qlibz: 3. de eterno qd ē de. (Est enī spes.) hec dīffō dat p actū: vt dcm est. pma aut data fuit p genus (Quā nā preit charitas.) verū est 3. qz ē vt: qd nō hz nisi 3. qz est informata charitate. vel nā preit sic pfectū impfe eto pus ē nā: tpe posterū. (Spes ē de inuisibilibz.) Cōtra. aliqz sperat pecuniaz quā videt. Ddm q spes ppe loquen do est de nō bñtis. In spūalibz autē 7 eternis ea videre est ipa hñe: nō at in corpālibz. 7 iō dī eē de inuisibilibz. C. Uel dōz q dī eē de inuisibilibz in qdū est de futuris: qz pecunia tñ videat in se: nō tñ vt possessa: 7 hō spes in ipas tē dit. (Spes aut nō nisi bonoz 7c.) Cōtra. Lu. 24. Nos at spabamus q ipse eēt redēptur israel: g spes est ēt de alie nis. C. 3. aliqz despat de aliq alio: sic dīc Aug. q de nemi ne est despatū qdū est in hac vita: g 7 spari pōt de alie nis. C. 3. sic hō expectat bonū ppiū: ita 7 p iuidiā malū alienū. g spes est ēt de malis. C. 3. bñtudo nec in se est fu tura 3. eterna: nec respcū pfcitū: qz nunqz hēbit eam. g spes nō semp est de futuris. C. Et dōz ad 3. q spes est de re ali qua: sic dī. Spero bñtudinē. 7 sic nō est nisi de ptnētibus ad se Est ēt de euētū: sic dīcīm. Spero q b eueniat. 7 sic est de illis q ad alios prinēt. tñ de b euētū nō est spes nisi in qdū estimat: vt bonū sperati. C. Et p 3. solo ad scōz. C. Ad 3. dōz q malū alterū iuidus estimat bonū suū: vñ est de malo alieno: sic de bono suo. C. Ad 4. dōz q quis pfcit nō sit habiturus vitā eternā in rei vitate: ita nō sit ei futura: est tñ ei futura qdū ad suā estimationē: als aut nō sparet. Et itez qdū ē i ordie vine largitat 7 politatis isti vñ ad recipiēdu gñaz vñ merēdu: sic dī illud futurū ad cui euētū sunt cāe ordinate in nā: qz nūqz eueniat 3. q dicit pbs. z. de gnōne. q futurū qz icedere nō iceder.

**De charitate qua diligitur deus 7 primus q in xpo vel etiā in nobis est. Dist. XXVII.**

**A**m aut xps fidē 7 spem non habue rit: dilectionē tñ habuit in qdū hō tan taz qua maior eē nō valet: qui ex cha ritate eximia aiām posuit pro amicis 7 inimicis. Habuit enī in corde charitatē quā ex opere nobis exhibuit: vt exhibitiōis forma nos ad diligēdu istitueret. Hic aliqd dōm ē de cha ritate: 7 modo 7 ordine diligēdi deū 7 primū.

**Quid sit charitas.** Charitas est dilectio qua diligit de 7 ppter se: 7 primū ppter deū vel in deo. Hec hz duo mādata. Unū ptnēs ad dilectionē dei qd ē maxīmū in lege mādatū. 7 al terum ptnēs ad diligēduz primū illi simile

**P**rimū est. Diliges deū ex toto corde ex tota mēte 7 ex tota aia. Qd scriptū est in Deuterio. Scdm est. Diliges primū tuū sic teipsum. In bis duob pceptis tota lex pēdet 7 ppbe. Finis .n. pcepti ē dilectio: 7 ea gemina. i. dei 7 primū.

**H**ic querit si ex caipsa dilectioe diligit de 7 q diligit primus: An alia sit dilectio dei 7 alia primū. Eadē sane est dilectio qua diligit deus 7 primus: que spūs scūs est: vt supra dcm ē: qz deus charitas est. Un Aug. Joānes ait. Non pōt deus diligere quē nō videt qui frēm quē videt nō diligit. 3. si eū quē videt humano visu spūali charitate diligeret: videret deus: qui est ipsa charitas visu iteriozi quo videri pōt. Diligit frēm quē videt nō diligit: deū q est dilectio qua caret qui frēm nō diligit quō pōt diligere. Et vna enī eadēqz charitate deū primūqz diligi mus: h deus ppter deū: nos hō 7 primus ppter deū. Si hō vna eadēqz charitas est dei 7 primū: qre dī gemina. Ppter duo dilecta .i. deū 7 primū. Est enī vna sit charitas: duo tñ diuersa ea diligunt. f. de 7 hō vel angelus. Pro quo etiā 7 duo sunt mādata: qz cū eadē charitate vtroqz cōmendet: diuersa tñ diligi pci piunt. Un Augu. Arbitroz iō spm scm bis da tuz: semel in terra: 7 iterū de celo: vt cōmēdare tur nobis duo pcepta charitatis. f. dei 7 primū. Vna charitas est 7 duo pcepta. vñ spūs 7 duo data. qz alia charitas nō diligit primū nisi illa q diligit deū. Quā ergo charitate primus diligit ipsa deus diligit. Sed qz aliud est de aliud est primus: 7 si vna charitate diligit: nō forte duo pcepta dicunt: 7 alterū maius 7 ab terū minus. vel ppter duos motus qui in mēte gerunt deus diligit 7 primus. Abouet enī mens ad diligēduz deū: mouet ad diligēdu p rimū: multo magis erga deū qz erga primū.

**De modo diligendi.** Onsequēnt modum vtriusqz dilectiois aduertam. Hec regla: vt ait Aug. dī dilectiois dicitur pstituta ē: vt deus ppter se toto corde 7 primū ppter deū diligas sicut teipm. i. ad qd 7 ppter qd teipz diligere debes. In bono enī 7 propē deū teipm diligere debes. In bono g diligēduz ē primū: nō in malo: 7 ppter deū. Ppter primū hō oēm hoīez opz intelligit: qz nemo est cū quo sit operandū male. Qui ergo amat hoīes: vel qz iusti sunt: vel vt iusti sint amare dī. Hec est in deo vel ppter deū. Sic enī 7 teipm amare debet. f. in deo vel ppter deū. i. qz

**I**ustus est: vñ vt iustus sit. Qui aut enī se diligit iuste se diligit: qz ad h se diligit vt sit iniustus. Ad h g vt sit malus: nō g taz se diligit. Qui enī diligit iniquitatē odit aiaz suā. Aug. in. xiiij. de tri. Sic pdira est mēs bñana vt nunqz sui nō memi nerit: nunqz se nō intelligat: nunqz se nō diligit. 3. qm qui odit aliquē nocere illi studet. nō im merito 7 mens hoīs qñ sibi nocet se odisse dī. Nesciēs. n. sibi vult male dñi si putat sibi obesse qd vult. 3. tñ mala sibi vult qñ id vult qd ob sit sibi: hz illd. Qui diligit inimicū odit aiaz su am. Qui g diligit se nouit deū diligit. Qui hō nō diligit deū: etiā si se diligit: qd ei nāliter iditū est: tñ nō incōgrue se odisse dī: cū id agit qd sibi aduersat: 7 seipm tanqz suus inimicū insequitur: Ad qd g diligēdi picipiēduz est hominī. i. quō se diligit vt pñt sibi. Quin aut se diligit 7 pdes se sibi vult dubitare: demētis est. Adodus aut picipi cū ait. Sic teipz: vt primū diligas ad qd teipm. Si g te nō ppter te diligere debes: h ppter illū vbi dilectiois tue rectissimū finis ē: nō succē sear ali aligz hō: si 7 ipm ppter deū diligis. Hui dilectiois modū veritas insinuat dīcēs. Abanda tñ nouū do vob vt diligatis inicē sic dilexi vos .i. ad qd dilexi vos. f. vt filij lucis sitis: 7 vitam habeatis.

**De modo diligēdi deū.** Diligit deū de toto corde. i. ex toto itellu. ex tota aia. i. voluntate. ex tota mēte. i. memo ria. vt oēs cogitationes 7 oēs vitaz 7 oēm itellm in illū pferas a quo habes ea que cō fers. Hec dīcēs nullā partē vite nostre reliquit que vacare debeat. h qzqz venerit in aiaz illuc rapiat quo dilectiois iperns currit. Et diligere deū ppter se modus est diligēdi deū. Et sunt isti duo modi diligēdi deū vt qbusdā placet.

**De impletione illius mandati.** Lud aut pceptū nō penit implet ab boie in hac mortali vita: h ex pre: nō ex toto: qz ex pre diligit sic ex pre co gicimus. In futuro at implebit ex toto. vñ Aug. Cū ad hnc est aliqd carnal pcupiscētie: nō oīno ex tota aia diligit de. Caro tñ nō dī pcupiscere nisi qz carnalr aia pcupiscit. Cuz aut venerit id qd pfectū est vt destruat qd ex pre est. i. laz non ex pre sit h ex toto: charitas nō aufere: h auge bit 7 implebit. in q plenitudine illud pceptū cha ritatis implebit. Diliges dñz deū tuū ex toto cor de tuo 7c. Tūc erit iustus sine pctō: qz nlla erit lex repugnās mēti. Tūc p: sus toto corde tota aia tota mēte diligem deū. Qd ē sumū pceptū. Questio de pcepti ratione.

**S**ed cur picipi hominī ista pfectio: cū in hac vita eaz nemo hēat: Qz nō re cte currit si quo currēduz est nesciat. Quō aut sciret si nullis pceptis ostē deret: Ecce habes cur illd pceptū ē: qd hic pe nit impleti nō pōt. Implet tñ ex pre. f. 3. pfectio nē vic. Alia est enī pfectio currētis: alia pueniē tis. Fac h mādatū vt cursor qui deū ante oia 7 pre oibus diligit: nec tamen oīno perficit.